Secunda pars.

Secundo cu dicitur. Accedentes ergo. tangit fraudis denunciatio. Et duo facit. primo enim ponit seruoꝝ querulosa interrogatio. accedentes at hui prissimilias. postq illis fraus innotuit: dixerit cu gemitu & doloē dñe nōne

## Sermo

bonum semen seminaſti in agro tuo: hoc non dicit interrogando non enim dubitant quin bonū semen et ipſum ſolum ſeminauerit ſed admirando et dolendo unde ſubdit: unde ergo: a quo autem re ipſum ager: habet zizania: de hoc interrogant: quia licet non dubitent. quin p̄familias bonū semen ſeminauerit. neſciunt t̄m unde malicia zizanie ſupuenierit. ¶ Sec̄do tangit p̄familias reſponſio et ait illis inimicus homo hoc fecit: Iſte homo fuit inimicus. et ſeminauerit et ſeminis. Nota quod ſancti hoies qui dei ſerui ſunt cum vident zizaniaz ſilicet ceteri cum tritico. valde affligunt et accedunt ad deū deuota oratione. et inquit modesta conſideratione unde fit origo mali ſemmis. dicit enim ſancta meditatiōe dñe. nonne bonū semen ſeminaſti in agro tuo. et reſpicit quia vidit deus cuncta que fecerat. et erant valde bona. ſi ergo malū et vitium reperitur in agro. vñ habet zizania. In inueſtigatione huius queſtionis. unde eſſet malū. non acceſſerit manichæi ad dominū ut ab illo quererent veritatē. ſed adheſerit proprijs ſenſibus. et ſuggeſit eis diabolus ut crederent duo eſſe principia. vñ ſcilicet deū boni alterz vero mali. In hac queſtiōe longo tpe beatus Auguſtinus laborauit. et tandem docuit eum xp̄s quia malū non eſt aliqua ſubſtantia aut creatura. ſed eſt priuatio et defectus et ideo non habet cauſam non proprie quod ſi aliqua querat cauſa. diabolus eſt eā ſuggerendo: voluntas autem hois ſequendo. et ideo dicitur inimicus. hō hoc fecit et diabolus. Inimicus et hō malū hoc faciūt. diabolus enim ſuggerit falſitatē contra ſemen recte doctrine. Ipſe enim mendax eſt et p̄mendacii Joh̄. 8. Item ipſe ſemina puerorum hoim ſpargit in eccleſia de quibus dixit ſaluator Joh̄. 8. vos ex parte diaboli eſtis et ideo opa patris veſtri facitis. Item ipſe ſciat vicia tria virtutibus in anima ſunt enim victorum in miſſiones per angeles malos ut dicit ps̄. etc.

Tercia pars.

¶ Er̄go cum dicitur. Serui autem dixerunt. tangit diſcretō ſeruata in tanta fraude. Et quicquid facit. pro pomis ſuorum ¶ Parata obia: Serui autem dixerunt ei vis imus et colligimus ea: Attendite quanta ſit ſeruoꝝ reuerentia erga p̄familias quoniam inimicus eo irrequiſito maluz ſemen poſuit in agro dñi. ſerui autem etiam illud colligere nolumus niſi requirāt dñi voluntatez. Sec̄do pomis reſponſio prudens. Et ait illis: nō: nolo quod zizania colligatis ſeruis querentibus an velit quod zizania colligant prohibet ea colligere. quoniam magis prohibuiſſet inimicus ea ſeminare ſi queſiſſet ab eo vis vadam ſeminare zizania in agro tuo. deinde cām ſubiūgit: ne forte colligentes zizania. eradicetis cum eis ſilicet et triticū: Ecce quoniam p̄familias amat triticū ſulſiet enim